- 1 -

臺北市立中正國民中學行政會報會議紀錄

壹、時    間：中華民國 114 年 6 月 3 日(星期二)上午 10時 30分

貳、地    點：2 樓簡報室

參、出席人員：詳如附件

肆、主    席：林泰安校長                               紀錄：薛協泠

伍、主席報告：

     育彤會長、各位主任及行政夥伴大家午安。6/5(四)將辦理畢業典禮，感謝大家在

     這段時間投入許多心力，辦理學生管理、輔導工作、課務事務及接續的新生入學

     與升學工作。另，昨天教務處辦理英語音樂劇，看到孩子認真投入的表現，完成

     這項展演任務，感謝行政團隊及所有協助指導的老師，透過這樣的呈現方式，讓

     孩子展現不一樣的才華。接續還有一些活動要辦理，透過今日會議共同研商，謝

     謝。

陸、各處室報告：

 一、教務處

  (一)教學組

    1.藝能科考試(中正知我行時間):

      七年級-6/20體育。

      八年級-6/13美術、6/20體育健教。

    2.八年級英語音樂劇比賽已於 6/5順利辦畢，感謝各處室各事務協助。

    3.提案:推薦杏壇芬芳錄，本校榮譽家長會長劉一寬，家長會長張珮琦，請討論。

      決議:推薦榮譽家長會長劉一寬及家長會長張珮琦，後續由教務處協助報名事宜。

  (二)註冊組

1.6/6、6/9、6/18、6/26九年級會返校辦理升學報名。

2.新生測驗:7/4(五)

 (1)請各處室主任、組長、副組長、協助行政老師、幹事協助新生測驗事宜。

 (2)7/1(二)下午 2:00監試老師請至簡報室開會。

3.新生測驗:7/4(五)

 (1)門口:學務處-輔導室-教育班長

 (2)教室:新生測驗-教務處-總務處

 (3)社團活動:活動中心-學務處-總務處

      (4)套量制服:7/5上午 09:00-15:00合作社

    4.新生電腦編班:7/29(二) 。

 2

二、學務處

 (一)訓育組

   1.6/4(三)16:00-19:30畢典活動氣球布置。

   2.6/5(四)行政同仁請穿著第40週年校慶t-shirt。

   3.6/8(日)14:20臺北市市長獎頒獎(大安高工) 。

   4.6/15(日)14:00弦樂團音樂成果發表(台北生技園區) 。

 (二)生教組

   1.兩件疑似霸凌事件調查中，感謝總務處、輔導室、會計室協助。

 (三)體育組

   1.6/4-820班參加中正區、萬華區學校體育校際體育交流活動。

 (四)衛生組

   1.6/16本學期最後一次午餐會議。

   2.期末至暑假期間人力有限，若有大型回收請主動先通報衛生組，評估放置地點與

     搬運小志工後，會再另行通知處理後續。

   3.目前為登革熱盛行時期，為預防蚊蟲孳生，各辦公室若有植栽，請留意澆水量，

     勿使盆栽底部積水，若使用底盤應保持乾燥並定期刷洗，若有注意到積水，再請

     協助通報！

   4.九年級畢業（6/5）後，部分辦公室（外掃區）會由七年級協助，再請辦公室同

     仁協助提醒注意事項，因人力有限，先以每日垃圾與回收為優先，若有其他打掃

     需求請通知衛生組，我們會盤點可協助的愛校服務同學來協助，感謝老師們的體

     諒與協助，也感謝辛苦的打掃同學！

   5.期末至暑假期間人力有限，夥伴們若有大量紙類回收需【自行裝箱】，若無紙箱

     可使用，請至學務處借用藍色回收箱，整齊擺在回收處，感謝體諒打掃同學的辛

     勞。

三、總務處

   1.6/5(四)電梯使照會勘。

   2.6/8(日)上午進行一樓戶外區暨教學區廁所.走廊防治病媒蚊消毒作業。

   3.6/29-7/15民主樓七導.八導後方休息區進行親師交流道修繕工程,導師物品統

     一放置前方工作區。

 3

   4.7/6(日)下午進行年度機電檢修,校區全面停電。

   5.暑期工程說明--

四、輔導室

  (一)輔導組

    1.這學期截至目前有 5件兒少保案件通報:3件家暴事件、2件性騷擾事件。目前性

      平事件在案中有 2件。以上事件的當事學生，輔導與課程均持續進行中。

    2.這學期共有 9位實習老師參與行政、觀課、諮商、團體輔導等實習，將於 6月下

 4

      旬實習結束，實習期間都由輔導室的夥伴個別督導實習狀況，期待他們都能有所

      學習及收穫!

    3.輔導組與專輔老師進行個案討論會議(2週一次討論，1.5小時，至 6/25止共進

      行 10次)進行個案狀況的討論與處遇的方法，以期對個案有所幫助。

    4.5/22(四)已召開九年級畢業生個案轉銜會議，以期順利銜接個案至新的學習階

      段、讓個案未來升學的學校對個案狀況能更加瞭解，希望有助於個案生活適應。

    5. 6/13(五)19:00-20:30邀請萬芳醫院吳震威社工師至校分享「善終三法」講座，

      歡迎參加 (地點在本校 5F會議室) 。

  (二)資料組

    1.辦理升學輔導講座與諮詢(如下表說明)

    2.6/06(五)召開生涯發展教育委員會議。

    3.6/20(五)辦理暑假職業輔導研習營行前說明會，錄取結果已公告校網。

    4.114-1技藝教育課程報名結果，預計 6/20前公告。

 (三)特教組

   1.113-2期末特推會將於 114.06.06(五)中午 12點舉行。

   2.114學年學區國小特殊生新生(確認+疑似)人數為 30人；外縣市特殊生人數待定

     中。

五、人事室
   1.國教署函以，該署未於社交應用程式廣告各類教師甄選資訊並採 LINE聯繫。為避

     免誤信不明資訊，致個人資料遭擷取，請各校之教師甄選資訊應於學校、主管機

     關網站或全國高級中等以下學校教師選聘網等正式管道公告甄選簡章及職缺等資

     訊。

   2.市府轉行政院秘書長函以，禁止現職軍公教人員申領持用中國大陸居住證，違反

     規定申領持用居住證，亦未於服務機關（構）學校清查據實以告，經發現後應由

     各用人機關（構）學校，本於權責予以適當處置。

時間 主題 地點

6/21（六）
9：00～12：00

基北區免試入學志願選填講座
曾騰瀧校長

5 樓會議室

6/21（六）
13：30～16：00

6/22（日）
09：30～12：00
13：10～15：40

志願選填諮詢 3 樓輔導室

 5

   3.有關「公務員服務法」第 15條規定之解釋令、「行政院限制所屬公務人員借調及

     兼職要點」及「公務人員兼任政府投資或轉投資民營事業機構、財團法人及社團

     法人董、監事職務規定」等法令，請各位同仁如有該法所指情事時，請自行上網

     詳閱法條內容並遵守規定。(配合教育局要求學校第二次宣導兼職兼課等法令，相

     關重點提示可參閱 114年 4月份行政會報人事室報告事項)

六、會計室

   1.114年度 5月份資本支出可用預算累計分配數 2,288,000元，截至本月底執行數

     879,667元，執行率 38.45%，主要係汰換筆記型電腦 975,000元、平板電腦 396,000

     元及購置電腦軟體 30,000元尚未驗收付款，請依分配期程盡速辦理。

 柒、散會（上午 11：00）